



2019-04-18

Kultur-, demokrati- och fritidsnämnden

Dnr Kdn 2019/42

Rapport om arbetet med nationella minoriteters rättigheter år 2018

Förslag till beslut

1. Kultur-, demokrati- och fritidsnämnden godkänner förvaltningens rapport om arbete med nationella minoriteters rättigheter år 2018.
2. Kultur-, demokrati- och fritidsnämnden överlämnar Rapport om arbetet med nationella minoriteters rättigheter år 2018 till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige för godkännande.

Ärendet i korthet

Enligt Järfälla kommuns riktlinjer för arbetet med nationella minoriteters rättigheter ska arbetet följas upp i en årlig rapport som presenteras för kultur-, demokrati- och fritidsnämnden som beskriver vilka insatser som genomförts under det gångna året. I kultur-, demokrati- och fritidsförvaltningens rapport beskrivs de insatser som kommunens olika förvaltningar har gjort under året.

Handlingar

1. Förvaltningens tjänsteskrivelse 2018-04-18
2. Rapport om arbete med nationella minoriteters rättigheter år 2018

Bakgrund

Den 31 mars 2014 antog kommunfullmäktige de riktlinjer för nationella minoriteters rättigheter i Järfälla som tagits fram av kommunstyrelseförvaltningen (Kst 2013/162-31). Riktlinjerna reviderades under 2018 till följd av att Järfälla kommun anslöts till finska förvaltningsområden. Riktlinjerna preciserar arbetet med nationella minoriteters rättigheter på lokal nivå när det gäller lagstiftningens krav om information, skyddande och främjande av språk och kultur, kontakter med kommunen, samråd, förskola samt äldreomsorg. Enligt riktlinjerna ska arbetet kring nationella minoriteter följas upp i en årlig rapport som presenteras för kommunstyrelsen och som beskriver vilka insatser som genomförts under det gångna året. Ansvarsområdet kring de nationella minoriteterna har flyttats till kultur-, demokrati- och fritidsförvaltningen genom att ansökan om finskt förvaltningsområde



lämnades in av kultur-, demokrati- och fritidsnämnden. Rapporten lämnas därför till kultur-, demokrati- och fritidsnämnden. Rapporten är en sammanställning av insatser som skett inom kommunens olika förvaltningar utifrån riktlinjernas identifierade områden.

Analys

Sveriges regering beslutade den 13 december 2017 att Järfälla kommun skulle anslutas till förvaltningsområdena för finska. Från den 1 februari 2018 är Järfälla kommun finskt förvaltningsområde och en kartläggning av behov och organisation har genomförts under 2018.

Arbetet har under 2018 fortgått i enlighet med riktlinjerna för nationella minoriteters rättigheter.

Barnkonsekvensanalys

Beslutet kommer inte påverka barn och unga då det är en uppföljningsrapport om arbetet med nationella minoriteter i Järfälla kommun. Flera av de insatser som har gjorts under året berör barn och unga direkt.

Slutsatser

Kultur-, demokrati och fritidsförvaltningen föreslår att rapport 2018 kring arbetet med nationella minoriteters rättigheter godkänns.

Pernilla Järverot
Kultur- och fritidsdirektör

Jessika Karreskog
Demokratiutvecklare

Expedieras

Akten
Kommunstyrelsen
Demokratiutvecklaren